
Dzień dobry, 

dziś gratka szczególnie dla tych, którzy… lubią czytać oraz ważna lekcja dla tych, którzy jeszcze nie 

wiedzą o tym, że lubią . Na poczatek krótkie ćwiczenie: Wyobraź sobie świat bez książek. Jak myślisz, 

jak mógłby wyglądać?(zapisz swoje przemyślenia wokół poniższego znaku) 

 

 

 

 

Czy warto czytać książki? 

 

 



Jak wyglądałby nasz świat gdyby nie było książek? 
(odpowiedz na podstawie powyższego fragmentu) 

•  Brak umiejętności pisania 

•   

•   

•  

 

 Czy umiejętność czytania jest nam do 

czegoś potrzebna? 

 

 

 

 

 

 



 

❖ Otwórz podręcznik na stronie 30 i dowiedz się, co Adam myślał o czytaniu 

książek i jaki sposób miała na Adama znalazła pani bibliotekarka. 

❖ Ćwiczenia strona 26, ćwiczenie 1: Na podstawie przeczytanego tekstu 

uporządkuj zdania zgodnie z kolejnością wydarzeń –Abecadło znamy, 

świetnie sobie radę damy… 

❖ ćwiczenie 2- ćwiczenia strona 26: Znasz już zasady zachowania w bibliotece, 

wypożyczyłeś wiele książek. Bądź pomocnikiem bibliotekarza, wykonaj  

❖ Potyczki ortograficzne str. 67, zad. 1,2,3 

 

W ŚWIECIE BIBLIOTEK 

 

 

Czy zdajesz sobie sprawę, że pierwsze biblioteki powstały już trzy tysiące lat 

przed naszą erą w starożytnym Egipcie! 

Wspólczesne biblioteki to często prawdziwe dziła sztuki. 

Najpiękniejsze biblioteki świata mogą być same w sobie celem podróży. 

Korytarze wypełnione rzędami książek, półmrok i cisza, przerywana 

gdzieniegdzie szelestem kartek…Zobacz niektóre z nich.  

 



 

 
Nowojorska Biblioteka Publiczna, Stany Zjednoczone 

 

 

 
Biblioteka Trinity College, Dublin, Irlandia 

 

 

 
Benedyktyńska biblioteka w Admont, Austria 

 

 

 
Biblioteka Escorial w Madrycie, Hiszpania 

 

 

 
Chińska Biblioteka Narodowa, Pekin 

 

 

 
Nowa Biblioteka Miejska w Stuttgarcie, Niemcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



❖ Przypomnij sobie wiadomości o rzeczownikach i jego rodzajach. Wykonaj ćwiczenie 3, 

strona 27 (ćwiczenia) 

KTO? CO? 

 

 

 



 

❖ Jakie zasady należy stosować, korzystając z książek? Wybierz je w zadaniu 4, str. 27 i 

wykonaj zadanie zgodnie z poleceniem.  

 

❖ Zastanów się jaka jest Twoja ulubiona książka. Napisz na jej temat krótką notatkę tak, żeby 

zawierała zachętę do jej przeczytania. Jestem ciekawa jaka to będzie książka. 

Porozmawiamy o niej podczas spotkania Online w następnym tygodniu.  

 

 

 

 

MATEMATYKA 

 
 

❖ Otwórz podręcznik na stronie 46. Przyjrzyj się uważnie zadaniu 1.  Przeczytaj działania zamieszczone 

w ramce. Czy potrafisz odczytać te liczby? Zwróć uwagę jak zapisana jest liczba dziesięć tysięcy! 

10 000 
 

 

❖ W ćwiczeniach na stronie 63 wykonaj zadanie 1,2,3,4 

Nazywaj głośno liczby, które zapisujesz. Poćwicz zapisywanie liczb dwucyfrowych, trzycyfrowych, 

czterocyfrowych, pięciocyfrowych! 
 

 

❖ TRENING: 



 

 

 



 

 

 

Ile to jest? 

  3ˑ10=30 

 

         2ˑ100= 200 

   

 

6ˑ100=600 

 

 

 

10ˑ100=1000 



DLA CHĘTNYCH 
 

 

 



 

 

 

 



PODSUMOWANIE DZISIEJSZEJ LEKCJI 

ZNAJDZIESZ TUTAJ 
 

 

Dobrego popołudnia! 

BD 
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